H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
: 2018-2021

..t MUNICIPIO DE JALPA DE MENDEZ ::..
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Del 01/01/2021 al 30/04/2021

Estado reformade DOF 27-09-2018

{Goblemo de Unkdad con Esperanza para fodos!
Concepto Periodo Acumulado
Flujos (.iB Efectivo de las Actividades de Operacién B — S —
Origen 3

Impuestos 556,934.41 4,034,074.01
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Sccial 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras - 0.00 0.00
Derechos 0 C J -;) 881,995.52 5,206,004.10
Productos 4,000.50 13,550.58
Aprovechamientos 169,767.42 440,637.38
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00 0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Coolaboracion Fiscal y _35.292.834.77 132,618,762.22
Fondos Distintos de Aportaciones : ‘L
Qtros Origenes de Operacion \£ 0.00 0.00

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales Y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Soclales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Apcrtaciones
Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
QOrigen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversidn

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

4" 23,862,348.00
@\U 16,414,058.61

Q0 | 17048107

1 W\ ! 3,932,096.34
i 0.00
0.00

0.00

1,746,382.32

5,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

13,043,184.62

0.00
0.00
0.00
0.00
5,664,359.07
5,664,359.07
0.00
0.00

-5,664,359.07

423,548.12
0.00
0.00
0.00
423,5648.12
380,389.59
0.00
0.00
0.00

102,547,741.38
62,628,457.14
13,639,378.52
16,288,636.05
0.00

Q.00

0.00
9,971,269.67
20,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
39,765,286.91

0.00
0.00
0.00
0.00
21,785,752.22
21,785,752.22
0.00
0.00

-21,785,752.22

24,054,640.18
0.00
0.00
0.00
24,054,640.18
24,477,962.36
0.00
0.00
0.00
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[oe | JALPA ...t MUNICIPIO DE JALPA DE MENDEZ ::..

Mau{eg ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
! s Areniauiin CoTicaML Del 01/01/2021 al 30/04/2021

|Goblemo de Unidad con Esperanza para lodos!

Estado reformado DOF 27-09-2018

Concepto Periodo Acumulado
Otros Aplicaciones de Financiamiento 380,389.59 24,477 962,36
Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Financlamiento 43,158.53 423,322.18
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 7,421,984.08 17,556,212.51

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

Actividades no Presupuestadas
Origen

4A20 Ingr. Traspaso de Efectivo
Aplicacion
4A20 Egr. Traspaso de Efective
Efective y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

Flujo Neto de Efectivo por Actividades no Presupuestadas

27,993,388.90
35,415,372.98

28,394,567.20
28,394,567.20
28,394,567.20
28,394,567.20

35,415,372.98 o
0.00

17,859,160.47
35,415,372.98

138,639,863.35
138,639,863.35
138,639,863.35
138,639,863.35
35,415,372.98
0.00

0 ; -03 o

e
CLOA (770 wef ///pé&
7 C. ELDA GOMEZ HERNANDEZ LI AMAGARA RUIZ
1
T PRESOERTEWMURNTIRAL SINDICO DE HACIENDA DIRECTORA DE FINAN ZAS

"Bajo protesta de decir verdad declaramos gue los Estados Financiercs y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”
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